
 

ПРИКАЗ № 91 

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета 

                 27 декабря 2022    г. 

  

На основании  Закона от 14.07.2022 № 263-ФЗ и внесении изменений в Инструкцию 

157 н приказываю: 

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

утвержденную приказом руководителя от 27.12.2021 № 86/2, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2023. 

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на 

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного бухгалтера Кухареву П.А. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Марьевка 
   

Внуков В.В. 

     

С приказом ознакомлен(а):    Кухарева П.А. 

27 декабря 2022    г.     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.12.2022  № 91 

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета, 

утвержденной приказом руководителя от от 27.12.2021 года № 86/2 

1. В Разделе «Общие положения» : 

1.1 абз. 2 изложить в следующей редакции:  

Форма ведения бухгалтерского учета - автоматизированная с 

применением специализированной бухгалтерской программы:  

-АС-Смета; 

                 1.2.абз.9 изложить в следующей редакции: 

Месячная, квартальная, годовая бухгалтерская отчетность в порядке и сроки, 

установленные соответствующими нормативными правовыми актами Минфина 

России и иных уполномоченных органов, формируется на бумажных носителях 

и в электронном виде с применением ПП АС Смета, Вебконсолидация, . После 

утверждения руководителем организации отчетность в установленные сроки 

представляется по телекоммуникационным каналам связи и иным способом, 

установленным учредителем 

        

             2. В приложении № 1 «Рабочий план счетов»: 

2.1. После строки: 

Уменьшение кредиторской 

задолженности по земельному 

налогу 

0 0 303 1 3 831 

добавить новые строки следующего содержания: 

Расчеты по единому налоговому 

платежу 
0 0 303 1 4 000 

Увеличение кредиторской 

задолженности по единому налоговому 

платежу 

0 0 303 1 4 731 

Уменьшение кредиторской 

задолженности по единому налоговому 

платежу 

0 0 303 1 4 831 

Расчеты по единому страховому тарифу 0 0 303 1 5 000 

Увеличение кредиторской 

задолженности поединому страховому 

тарифу 

0 0 303 1 5 731 

Уменьшение кредиторской 

задолженности по единому страховому 

тарифу 

0 0 303 1 5 831 

 


		2022-12-27T19:03:28+0300
	00f33d92c57fcddaa9
	Внуков В.В.




